[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2019 года
         № 502
О внесении изменений в решение Думы города от 18.06.2015 № 600
«О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях города Радужный»

Руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от  09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», статьей 19 Устава города, принимая во внимание Постановление Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.03.2010 № 4676, Дума города решила:

1. Внести в раздел 4 приложения к решению Думы города от 18.06.2015 № 600 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях города Радужный» следующие изменения:

  1) по тексту слово «постоянного» исключить;

  2) в абзаце 2 пункта 2 слова «отпуске по уходу за детьми» заменить словами «отпусках по беременности и родам, отпусках по уходу за ребенком»;
  3) в пункте 3:
  а) слово «(смены)» исключить;

  б) после слов «заработной платы,» дополнить словами «отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком,»;
  в) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

  «Возвращение работника из места использования отпуска к месту жительства может осуществляться в день выхода на работу из отпуска до начала рабочего дня.»;

  4) в пункте 5:
  а) после слова «пункте,» дополнить словами «а также неработающим членам их семей»;
  б) после слов «учетом использования» дополнить словами «указанными лицами»;

  5) в абзаце 4 пункта 9:

  а) после слов «проезда работника» дополнить словами «, а также неработающих членов его семьи в порядке, установленном абзацами 8-10 пункта 10 настоящего раздела,»;
  б) слова «в государственном органе автономного округа (государственном учреждении автономного округа)» заменить словами «у работодателя»;
  6) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

  «В случае если оба родителя ребенка являются работниками одного органа местного самоуправления города Радужный (муниципального учреждения города Радужный), у каждого из родителей в одном календарном году имеется право на компенсацию расходов по проезду их ребенка к месту использования отпуска и обратно вне зависимости от использования указанного права одним из родителей в данном календарном году.».
  7) в абзаце 12 пункта 11 слова «отпуске по уходу за детьми» заменить словами «отпусках по беременности и родам, отпусках по уходу за ребенком»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города                                   Временно исполняющий

                                                                                     полномочия главы города

____________    Г.П. Борщёв                                   __________   Ю.П. Анохин